Proposta de Venda –
Imóveis a Construir ou em Construção

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Famalicão

Nome:  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N.º Identificação Civil: ___________________________________   NIF: _____________________________________________

Morada:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C. Postal: _____________________________________ Freguesia/União de Freguesias:  _______________________________________________________

Telemóvel: ____________________________________ E-mail:  _____________________________________________________________________________________________

Certidão Comercial Permanente (código) ___________________________________

Na qualidade de       Proprietário

    Empresa de Mediação Imobiliária com a Licença AMI  ____________________________

Autorizo a utilização dos contactos de telemóvel e e-mail acima referenciados para o envio de informações e notificações relativamente a este processo

Nome:  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nº Identificação Civil: _____________________________________                        NIF:  ______________________________________________

Morada:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C. Postal: ___________________________________ Freguesia/ União de Freguesias: ________________________________________________________

Telemóvel: __________________________________ E-mail:  _______________________________________________________________________________________________

Na qualidade de      Representante legal (sócio gerente, administrador, gestor, etc.)           Mandatário

Outra: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Certidão Comercial Permanente (código) ____________________________   Procuração online (código) _________________
Autorizo a utilização dos contactos de telemóvel e e-mail acima referenciados para o envio de informações e notificações relativamente a este processo

Identificação do/a requerente

Identificação do/a representante

Proposta

04
46
-0
2

www.famalicao.pt
camaramunicipal@famalicao.ptcamaramunicipal@famalicao.pt

MUNICIPIO DE VILA NOVA DE FAMALICÃO

Praça Álvaro Marques
4764-502 V.N. de Famalicão
tel. +351 252 320 900
NIF 506 663 264

Página 1 de 3

O seu lugar your place

Pretende disponibilizar para venda, no âmbito do Edital de Oferta Pública de Aquisição de Imóveis,

o(s) seguinte(s) imóvel(s),        em construção         a construir:

N.º de frações por  Tipologia: T1 __________ T2 __________ T3   __________ T4 __________

Morada ou, quando ainda inexistente, identificação da localização do imóvel:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C. Postal: _________________________ Freguesia/União de Freguesias:  ________________________________________________________________

Descrição do registo Predial sob o n.º __________________________________ de  ______________________________________________________

N.º do Artigo Matricial ________________________________

Área Bruta Privativa: ____________________________________ Valor da Proposta: ______________________________________________________

Assinale com um X os elementos que entrega.

Declaração de Não Dívida à Autoridade Tributária

Declaração de Não Dívida à Segurança Social

Comprovativo de representação, quando não indicar código de procuração online

Elementos a entregar para cada um dos imóveis incluídos na proposta:

Cópia de Informação Prévia Favorável, nos termos do Regime Jurídico da Urbanização e Edificação
OU

Antecedentes processuais na Câmara Municipal de Vila Nova de Famalicão

Identificação do processo:  ________________________________________________________________________________________________________

Em nome de:  _____________________________________________________________________________________________________________________________

Memória descritiva das soluções a implementar (conforme alínea h) do n.º III do Edital n.º

1907/2023 publicado em DR, n.º 209, 2.ª série, de 27 de outubro).

Cópia do Contrato de Promessa de Compra e Venda, no caso de não ser o titular do direito
de propriedade

Documento comprovativo da caução prestada, no caso de não ser o titular do direito de

propriedade sobre o prédio. (Nota: montante correspondente a 5% do preço proposto pelo

candidato)

Documentos instrutórios

04
46
-0

2

Página 2 de 3

O seu lugar your place

Declaro, nos termos do n.º 2 do artigo 5.º da Lei n.º 7/2007, de 5 de fevereiro, que a

disponibilização da cópia do documento de identificação que me foi solicitada no âmbito do presente

procedimento tem o meu consentimento. (Aplicável no caso a proposta seja de uma pessoa singular)

Declaro que tomei conhecimento dos termos do Edital N.º 1907/2023 - 2 Oferta
Pública de Aquisição de Imóveis.

Toma conhecimento

O Município de Vila Nova de Famalicão utiliza os dados pessoais constantes neste requerimento para tratar e

responder ao pedido. Para mais informações consulte a Política de Privacidade do Município em

www.famalicao.pt/politica de privacidade  ou contacte o Encarregado de Proteção de Dados através do endereço

eletrónico dpo@famalicao.pt.

Data: ________/________/___________  Assinatura

   _______________________________________________

Observações

Data: ________/________/___________ O técnico de atendimento ______________________________________________________________

Notas

04
46
-0
2

Página 3 de 3

O seu lugar your place

	Página em branco

	Nome:
	vil:
	NIF:
	Morada:
	C Postal:
	FreguesiaUnião de Freguesias:
	Telemóvel:
	Email:
	Certidão Comercial Permanente código:
	Empresa de Mediação Imobiliária com a Licença AMI:
	Nome_2:
	N Identificação Civil:
	NIF_2:
	Morada_2:
	C Postal_2:
	Freguesia União de Freguesias:
	Telemóvel_2:
	Email_2:
	Outra:
	Certidão Comercial Permanente código_2:
	Morada ou quando ainda inexistente identificação da localização do imóvel:
	C Postal_3:
	FreguesiaUnião de Freguesias_2:
	Descrição do registo Predial sob o n:
	de:
	N do Artigo Matricial:
	Área Bruta Privativa:
	Valor da Proposta:
	Identificação do processo:
	Em nome de:
	Check Box25: Off
	Check Box26: Off
	Check Box27: Off
	Check Box28: Off
	Check Box28g: Off
	Check Box29: Off
	Check Box30: Off
	Check Box31: Off
	Check Box48: Off
	Check Box50: Off
	Check Box51: Off
	Check Box52: Off
	Check Box53: Off
	Check Box54: Off
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Procuração online código:
	Procuração online códigoh:
	Procuração online códigor:
	Procuração online códigoj:
	Check Box49: Off
	Check Box49t: Off
	undefined:
	Data:
	undefined_2:
	undefined_3:
	Check Box23: Off
	Check Box24: Off
	Data_2:
	undefined_4:
	undefined_5:
	58: